pt dici de ea illud *Debre. vi.* Terra supue-
nientē sepe bibēs ymbre et germinās her-
bam oportuna illis a q̄bz colit accipit b̄n-
dictionē. Tūc em̄ h̄go in utroqz hodie fuit
b̄ndicta singulariter. ita ut ei⁹ cultores ab
ea replent b̄ndictioe. Quarto fuit b̄ndicta
in corpe et aia qm̄ fuit super omēs angelos
etaltata. Iuxta illud *Judith.* B̄ndixerūt
Judith om̄s vna voce dicētes. Tu gloria
isrl. tu leticia isrl. tu honorificētia pleb̄ n̄re
q̄ fecisti viriliter. et p̄fortatū ē cor tuū. eo q̄
castitate amaueris. Et seq̄t. *Jo b̄ndicta* est
in sc̄lm. Cū igit de⁹ dedit b̄ndictōz oim̄ gē-
tū h̄gini glōse. ido ad eā oēs currāt idigē-
tes et deficiētes et miseri. Si q̄s q̄rit amicā
pulcrā h̄ est rota pulcra *Lanci. i.* Si q̄s ob-
scurat tenebris p̄ctōz. h̄ est sol illuminans
qz electa ut sol. ididē. et pulcra ut luna. Si
q̄s pulsat tēptatōibz. hec ē lapis p̄teris sta-
tuā Nabuchodonosor. *Daniel. iij.* Si q̄s
debilis. ipa ē ois armatura fortū *Lan. iij.*
Si q̄s fluctuat cogitatōibz. hec est nauis.
Prover. vi. Si q̄s errat. h̄ ē via patēs et
porta in celū. Si q̄s fordidat. h̄ est s̄s pa-
tēs in ablutōz. *Zach. xij.* Si q̄s sitit. hec ē
pute⁹ aqz viuentū. *Lan. iij.* Si q̄s esurit.
hec ē granariū de q̄ granū frum̄ti processit
Joh. xij. Hāc sequēs nō deuiabis. ipaz co-
gitās nō errabis. ipa duce nō fatigaberis.
ipa tenete nō rucs. ipa p̄gēte nō metues.
ipa pp̄cia p̄ges ad grām et tandē ad gloriā.
Ad quā nos p̄ducatur. rē.

De uisitatioe beate Marie h̄gis. II

Sermo. XXXII

Hecit michi domi-
nus mag. *Luce. i.* Et si oim̄ sc̄tōz ve-
nerāda sint oibz studiis merita. p̄-
cipue tū glōse h̄gis dei genitricis Marie sp̄-
toto mētis affectu est celebrāda festiuitas.
Nā ut dicit *Aug.* in ser. j. de a^o assumptōe.
Unusqz sc̄tōz sp̄alitibz h̄busqz locis cer-
torū auxiliōz suffragia prulit hec h̄go bea-
tissima et singularis h̄go et mater. vniuerso
mūdo p̄ p̄ctū lapsa. generaliter salutē in-
uenit. Dec ille. Propter qd ut ait idē *aug.*
in fm̄oe. v. xbi sup. Et si oim̄ sc̄tōz memo-
rie sint mirabiles. nichil tū ita mirabile sit
glā sic Marie merita. Nā Abel p̄p̄ sacrifi-
ciū dō placuisse narrat. Enoch p̄p̄ placē-
tiā trāslat⁹ memorat. Melchisedech sicut
h̄o dei p̄dicat. Floe p̄pter iusticiā laudatur.

Abraham Isaac propter fidem memoratur. Jacob propter luctamen beatificatur. Ioseph propter castimoniam honoratur. Job propter patientiam predicatur. et sic de alijs. Sed nullus talis in mundo. qualis Maria dei genitrix. Que enim omnes illi in enigmate videntur. ista incarnata in utero portavit. Decille. Quis igitur eius explicare poterit magnalia. Quis valebit enarrare tot tantaque beneficia. que eam deo visitavit oriens ex alto. Quis laudare dignus poterit tot prerogativas que eam deo ultra ceteros sanctos decoravit. Tertio nullus. Cum dicat Augustinus in sermone primo de eius natalitate. Nullus abundans sermo in laude eius inuenitur donec. de qua mediator dei et hominum cognoscatur incarnatus. Impar est illi omni lingue humane pronuntium. Que de tremore carnis sue visceribus nobiscum prulit aiaz. Quasi namque ut ait idem. festiuitate eius digne celebrare valet infirmitas hominum que gaudium meruit portare angelorum. Qualem eam poterit laudare mortalium hominum transitorium serbum que de se genuit serbum que manet in eternum. Que lingua in eius laude inuenitur ydonea. que illi genuit. que omnia benedicit. et cum tremore obediunt elementa. Et subdit idem. Nam dum cuiuslibet martiris fortia facta extollere cupimus dum virtutis eius insignia ad reprobos cogitandum tardior sensus non impedit. tamen ad loquendum balbutiens lingua non superbit. ubi tamen copia ipsius rei materia subministrat. Cum igitur beatissime genitricis laudem scribere volumus quia nona mandata directanda suscipimus nulla inuenimus verba ut ad hec digne exprimeremur sufficere valeamus. Tollit enim facultatem sermonis materia simplex. Decille. **Uex licet sermo Augustini in sermone quarto de eius assumpcione ad tate laudis premissa non struunt totum ingenium et imperita lingua non sufficiat. Eo quod nec pitissimorum phorum possit sufficere loquacitas. urget tamen nostri ad eam inflata charitas. Hec mixta que hec sermo scripsit suis laudibus humane vocis inopia exsuperat que et ipsa humane generis excellentibus meritis transcendit naturam. Nihilominus tamen non omnino ab eius laude cessandum aut reticendum. quia et si minus sufficit sensus inopia ad effectum sufficiens tamen apud deum est deuote mentis affectus. Hec ambigendum quando valeat hec de se loquenti. sapientie prebere eloquium ignitum que totius sapientie plenitudine castissimo portauit in utero. nec dicas valet quidem sed non vult. Quomodo enim negabit efficaciam sibi tribuere que verbis per que facta sunt omnia sergineis visceribus gestauit in corpore. Decille. Ut igitur aliquid de ea audire valeamus ipsa deuotio mentibus accedamus salutarem eam voce pia per illud angelicum que maria. In quibus sibi gloriosa sergo Maria tanquam humilis et deuota recoles sibi a deo prestita beneficia totum mundo ea prenciat et prouit valde excellentissima et admiranda. dicens voce amena. Quia fecit mihi magna dominus. Ubi tria insinuat circa se mirabiliter facta. Primo namque prouit et prouit dei potentiam eam in esse prouit virtutem. cum dicit. Fecit dominus. Secundo subiungit et prouit humilem erga deum reuerentiam. eam dignam ad talia reddentem singulariter. cum addit mihi. Tertio annunciat et prouit donorum magnificentiam eam repletentem liberaliter. cum infert. Magna.**